
2628/2024/OMP

Příloha č. 4

STANOVISKO BK RMČ PRAHA 10 - VÝŇATEK

PIO-389787/2024

ÚMČ Praha 10

Zápis ze 17 jednání Komise bezpečnostní RMČ Praha 10, které se 
konalo dne 9. 10. 2024, na ÚMČ Praha 10, Vinohradská 169, K806, 

od 17 do 18 hodin

Přítomní členové KB: Robert Zrzavecký, Jaroslav Štěpánek, MBA, Mgr. Matěj Štěpánek, 
Mgr. Stanislav Šimek, Mgr. Martin Čásenský, Bc. Radek Lojda,

Omluvení členové KB: Jiří Komrska,

Neomluvení členové KB: 0

Hosté: Mgr. Roman Turoň, MP, Jack Oneill, Mgr. Filip Gundza, MBA, JUDr. Tomáš Koníček,

Jednání KB bylo zahájeno v 17 hodin.

Program:

1. Zahájení jednání KB č. 17, schválení programu, ustanovení ověřovatele zápisu, 
schválení hostů na jednání KB.

2. Aktuální bezpečnostní situace z pohledu PČR Praha IV.
3. Aktuální bezpečnostní situace z pohledu MP Praha 10.
4. Aktuální informace k činnosti HZS.
5. Bezpečnostní situace „Trojmezí".
6. Prevence kriminality.
7. Projednání návrhu na uzavření smlouvy o nájmu části pozemku parc. č. 3289/41, o 

výměře 523,0 m2, k. ú. Strašnice, obec Praha, za účelem zajištění a ochrany přístupu 
k nemovitosti.

8. Informace, podněty pro KB z oddělení bezpečnostního managementu OKK.
9. Diskuse, různé návrhy politických klubů k bezpečnostním tématům, plánu činnosti KB.

1, Zahájení jednání KB č. 17, schválení programu.

Na úvod jednání přítomné členy a hosty pozdravil a přivítal předseda KB p. Robert 
Zrzavecký. Konstatoval, že KB je usnášeníschopná a nechal hlasovat o schválení 
ověřovatele zápisu, přidání nového bodu č 7 na jednání, schválení navrženého 
celkového programu a schválení přítomnosti hostů na KB. Podkladové materiály byly 
zaslány členům elektronicky. Předseda poděkoval složkám IZS za zaslání.

Jako ověřovatel zápisu byt navržen Mgr. Stanislav Šimek,

Hlasování: o schválení ověřovatele zápisu

1

11



2628/2024/OMP

7. Projednání návrhu na uzavření smlouvy o nájmu části pozemku pare, č. 3289/41, o 
výměře 523,0 m2, k. ú. Strážnice, obec Praha, ta účelem zajištění a ochrany přístupu 
k nemovitostí.

Radek Lojda informoval členy o doručené žádosti o pronájem veřejného prostou kolem 
nemovitosti žadatele Podkladové mat. byly členům zaslané. V místě dochází ke 
kumulaci osob a k značnému nárůstu parkujících vozidel, kteří často parkují bez 
oprávnění na modrých zónách na chodnících atd a tímto páchají přestupky.

4

PIO-389787/2024

Pronajmutím pozemku by byl také občanům značně omezen průchod veřejným 
prostorem, vzhledem k plánovanému oplocení. Jedná se mimo jiné o cestu k MHD. 
Přístup k nemovitosti je standartní a není potřeba další ochrana.
Stanislav Šimek zdůraznil, že nesouhlasí ani případně s krátkodobým pronájmem 
tohoto prostoru.
Roman Turoň informoval, že na místě jsou dokumentovány přestupky jak MP, tak PČR 
a dále zasílány k řešení na správní orgán což je od 1.7. 2024 ÚMČ Praha 10.

Dále bylo v této věci diskutováno.

Robert Zrzavecký následně přednesl návrh stanoviska KB a nechal hlasovat:

KB RMČ Praha 10 nesouhlasí s návrhem na uzavření smlouvy o nájmu části pozemku 
parc. č. 3289/41 o výměře 523,0 m2, k. ú. Strašnice, za účelem zajištění a ochrany 
přístupu k nemovitosti.

Průběh hlasování:
PŘÍTOMNO PRO PROTI ZDRŽEL SE NEHLASOVAL
6 6 0 0 0

Stanovisko KB: KB/17/2/2024 bylo schváleno.

12


